mili

mili laudem capere aspernaretur, vir, ut quidem videtur, majoram capax. Quæ modestia vulgus scriptorum ambitionis condemnat, qui ferè in id solum scribere videntur, ut nomen suum posteritati commendent, & sæpissimè etiam in mustaceo laureolam quærunt. Quàm verò longum sit iter hactenus tritum, quàm pueris inamicum manifestò videmus: quorum plerique viâ tam difficili à studiis absterrentur, cum tenera ætas potius omnibus illecebris ad litteras allicienda esset. Verùm sicut Grammatica Græca Latino idiomate concepta in usu est, nimirum iis usui futura, qui in Latinâ linguâ profectum fecerunt, & ejus jam usum aliquem habent: similiter Latina noto sermone scribi deberet. Quod si fiat, non minimum temporis sit compendium, cujus magna fit jactura in discendis versibus Latinis obscuris magnopere & perplexis. Sed præter id lucrum, quod ut rei pretiosissimæ magni faciendum est, alia etiam utilitas hinc emergeret, linguæ scilicet nostræ exactior notitia, quam eâdem viâ consequeremur: cujus nobis turpior est ignorantia quàm Latinæ, licèt ob solœcismum in illâ admissum non perinde, ut in hac pueri ferulis objurgentur. Quamvis enim nostram linguam omnes planè nôsse videamur; tamen quid peculiare, nec cum aliis commune, quid elegans habeat plerique ignoramus. Romani verò etiam suam in scholis discebant, nec solùm *Μῆτιν ἀείδειν*, sed etiam *Arma virumque cano*, illis prælegebatur. Cæterùm cum pueros in gymnasiis tot annos detineri considero; in quæ, tanquam in aliquod pistrinum detruduntur & compinguntur, & ex quibus etiam pro illo studio & amoris ardore, sine quo in vitâ nihil quidquam egregium neminem unquam assecuturum Cicero ait, litterarum odium plerumque

domum referunt; facere non possum, quin illius temporis dispendium conquerar, quo illi memoriã tum maximè tenaci, simul Græcam linguam tam necessariam, & alia quæ mox adultis ediscenda sunt, etiam edoceri possent. Sed de his hactenus. Nec vero me fugit, quòd hæc epistola sit de rebus etiamsi necessariis, ut ait Quintilianus, procul tamen ab ostentatione positis, ut operum fastigia spectantur, latent fundamenta. Sed quæ primo aspectu vilia & abjecta erunt, ea diligentius inspicienti maximè utilia esse videbuntur. Vale.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

REPORT

of the

...

...

...

...

ADVERTISEMENT

Concerning the RULES of this NEW METHOD.

IT has been long observed by several, -that the usual manner of learning Latin is very difficult and obscure; and that it is pity but young beginners had a more agreeable introduction to the knowledge of this useful tongue.